Опубликовано в информационном бюллетене

«Депутатский вестник» от 25.05.2007 № 5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КОСТРОМСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 мая 2007 года                                                                                                       № 12 а

О составе комиссии  по противодействию
терроризму и экстремизму на территории
Сандогорского сельского поселения

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «о противодействии терроризму» и в целях повышения эффективности работы, направленной на противодействие терроризму и экстремизму на территории Сандогорского сельского поселения, обеспечения защиты населения и сохранности объектов жизнеобеспечения

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по противодействию терроризму и экстремизму Сандогорского сельского поселения /Приложение 1/.

- состав комиссии противодействию терроризму и экстремизму Сандогорского сельского поселения /Приложение 2/.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться положениями Федеральных законов, решениями областной и районной антитеррористических комиссий.

3. Контроль за исполнением настоящего положения оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                                    А.А.  Сорокин

Приложение 1
Утверждено

Постановлением администрации

Сандогорского сельского поселения
от 07.05.2007 № 12а
Положение

о комиссии по противодействию терроризму и экстремизму Сандогорского сельского поселения
1. Комиссия по противодействию терроризму и экстремизму Сандогорского сельского поселения (далее комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие с органами, осуществляющими борьбу с терроризмом и экстремизмом. Комиссия создаётся постановлением главы сельского поселения.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется конституцией российской федерации, Федеральными законами, законами Костромской области, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, губернатора Костромской области, Решениями Костромской областной террористической комиссии Костромского муниципального района, а так же настоящим положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- участие в выработке рекомендаций, направленных на повышение эффективной работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма и осуществлению террористической и экстремистской деятельности

- сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории сельского поселения

- координация деятельности органов, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории сельского поселения, в целях достижения согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористских акций, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих подготовке и реализации террористских акций

- организация и проведение проверок предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения, независимо от форм собственности по выполнению требований к обеспечению антитеррористической безопасности
- организация выполнения и контроль за выполнением решений областной и районной антитеррористических комиссий

4. Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетентности решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих борьбу с терроризмом в области предупреждения, выявления и пресечения террористических и экстремистских акций и ликвидации их последствий
- запрашивать у федеральных органов, государственных, общественных и других организаций, расположенных на территории сельского поселения, необходимые для её деятельности документы, материалы и информацию

- привлекать должностных лиц и специалистов федеральных органов и органов государственной власти и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетентности Комиссии и требующим решения главы муниципального района

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемом на заседании Комиссии и утверждённым её председателем

Заседания Комиссии проводятся на основании плана работы, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к её компетенции.
Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 5 дней до проведения заседания.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии путём открытого голосования.

6. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для всех органов управления, организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории района.
7. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельности Комиссии;
- утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их исполнение;
- принимает решение о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к её компетентности

- распределяет обязанности между членами Комиссии

- представляет Комиссию по вопросам, относящимся к её компетенции.
Приложение 2
Утверждено

Постановлением администрации

Сандогорского сельского поселения
от 07.05.2007 № 12а

Состав

о комиссии по противодействию терроризму и экстремизму Сандогорского сельского поселения
	Председатель комиссии:
	А.А. Сорокин, глава Сандогорского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:
	Б.В. Соколов, участковый уполномоченный ОВД Костромского района

	Члены комиссии:
	Н.А. Набиев, уполномоченный по вопросам ГОЧС

	А.Ф. Максимова, директор МОУ Сандогорская средняя школа

	Г.А. Лаврова, директор МОУ Мисковская средняя школа

	С.Ф. Соколова, директор Сандогорского сельского Дома культуры

	С.А. Мочалова, директор Мисковского сельского Дома культуры

	А.М. Барченков, начальник участка МУП ЖКХ п. Мисково

	А.П. Бакалкин, начальник участка МУП ЖКХ с. Сандогора

	Секретарь комиссии:
	Н.В. Круглышева, специалист по ПВС, начальник ВУС